МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №14

ПРИКАЗ

от 30.08.2024    № 28/1-о

   г. Бор

(место издания)

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего образования, основную образовательную программу

основного общего образования, основную образовательную программу среднего

общего образования,  адаптированную образовательную программу начального

общего образования для детей с ЗПР (7.1), адаптированную образовательную

программу основного общего образования для детей с ЗПР (7.1) адаптированную

образовательную программу начального общего образования для детей с УО

вариант 1, адаптированную образовательную программу основного общего

образования для детей с НОДА вариант 6.2, адаптированную образовательную

программу начального общего образования для детей с РАС вариант 8.3, 8.4.

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального

закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ, Федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения

от от 31.05.2021 № 287, Федеральной образовательной программы основного общего

образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом

изменений, внесенных приказом от от 19.03.2024 № 171, , руководствуясь пунктом 8

части 3 статьи 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в

целях обеспечения нормативно-правовых условий и упорядочения образовательной

деятельности, организованного начала и завершения каникул в 2024-2025 учебном году,

в соответствии с решением педагогического совета МАОУ СШ №14 от 30.08.2024,

протокол № 1, с учетом мнений Совета родителей (протокол от 30.08.2024 г №1) и

Совета обучающихся (протокол от 30.08.2024 г. №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования МАОУ СШ №14 (ООП НОО) в Организационный  раздел:

1.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

1.2. в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 2)

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования МАОУ СШ №14 (ООП ООО) в Организационный раздел:

2.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 3).

2.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 4)

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования МАОУ СШ №14 (ООП СОО) в Организационный раздел:

3.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 5).

3.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 6)

4. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования для детей с ЗПР (7.1) МАОУ СШ №14 (АООП НОО

ЗПР) в Организационный раздел:

4.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 7).

4.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 8)

5. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

основного общего образования для детей с ЗПР (7.1) МАОУ СШ №14 (АООП ООО ЗПР)

в Организационный раздел:

5.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 9).

5.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 10)

6. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования для детей с УО (вариант 1) МАОУ СШ №14 (АООП

НОО УО) в Организационный раздел:

6.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 11).

6.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 12)

7. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

основного общего образования для детей с УО (вариант 1) МАОУ СШ №14 (АООП ООО

УО) в Организационный раздел:

7.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 13).

7.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 14)

8. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

основного общего образования для детей с НОДА (вариант 6.2) МАОУ СШ №14 (АООП

НОО УО) в Организационный раздел:

8.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 15).

8.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 16)

9. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования для детей с РАС (вариант 8.3) МАОУ СШ №14 (АООП

НОО РАС 8.3) в Организационный раздел:

9.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 17).

9.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 18)

10. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

начального общего образования для детей с РАС (вариант 8.4) МАОУ СШ №14 (АООП

НОО РАС 8.4) в Организационный раздел:

9.1. в п.3.1 «Учебный план» на 2024-2025 учебный год (приложение 19).

9.2.в п.3.2. «Календарный учебный график» на 2024-2025 учебный год (приложение 20)

2. Утвердить изменения, указанные в п.1 приказа от 30.08.2024 г №30/1-о.

3. Довести до сведения участников образовательных отношений учебные планы и

календарные учебные графики на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:   С.В. Козырева

(подпись)

(Ф. И. О.)

		2024-10-13T12:45:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14